
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
 
N ° 1   del    09 .03.2009  
 
Oggetto : Nomina componenti  esperti Nucleo di valu tazione per il triennio 
2009/2011  

  
L’anno duemilanove  addì  nove  del mese di marzo   alle ore diciotto nella SEDE 

dell’Unione COROS  In Ossi si è riunita la Conferenza dei sindaci, e con l’intervento dei 

Sigg 

Comune  Nominativo    Presenti          Assenti  

1 CARGEGHE Franco Spada   x 

2 CODRONGIANOS Betza Luciano x  

3 FLORINAS  Giovanna Sanna x  

4 ITTIRI Orani Antonio Luigi X  

5 MUROS Rita Desole x  

6 OLMEDO    x 

7 OSSI Pasquale Lubinu X  

8 PUTIFIGARI Giancarlo Carta   x 

9  TISSI Maria Lucia Cocco  X  

10  URI BiddauGiov:Antonio  X  

11   USINI Achenza Giuseppe X  

 Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario   Dott. Ivana Gala . 

 
 

IL  CONSIGLIO DELL’UNIONE 
  

Unione dei Comuni del Coros 
Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Ol medo, Ossi, Putifigari Tissi, Uri, Usini  

Sede legale Via Marconi 14 – 07045 - Ossi (SS) – CF 92108320901 P.Iva: 02308440904 
Tel. 079-3403000 –    - www.unionecoros.it 

 



VISTA la  L.R.  2  agosto  2005,  n. 12  “Norme  per  le  Unioni  di  Comuni  e  le  Comunità 
Montane. Ambiti  adeguati  per  l’esercizio  associati  di  funzioni. Misure  di  sostegno  per  i piccoli 
Comuni”, che  sancisce  le  norme  per  la  costituzione  e  il  funzionamento  delle  suddette   forme 
associative;  
DATO ATTO  che  le  Amministrazioni  dei  Comuni  di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, 
Olmedo, Ossi, Putifigari, Tissi, Uri, Usini,hanno approvato   gli  strumenti  di attuazione  quali  l’Atto 
costitutivo    e  lo  Statuto   per  la  disciplina  dell’organismo  associativo “Unione dei Comuni  del Coros” a 
completamento  di  un  percorso  di  collaborazione  e  di  ricerca  finalizzata alla  gestione   unitaria  di 
servizi  locali;  
DATO ATTO che con deliberazione del consiglio dell’unione e la firma della relativa convenzione, la funzione 
del nucleo di valutazione previsto dal dl GS N°  286/ 1999, è statA delegata all’Unione dei comuni del Coros  
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 22 dicembre 2008  tra il Presidente dell’Unione e i Sindaci dei 
Comuni aderenti di Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Putifigari, Tissi, Uri, Usini.  
VISTO l’art. 5 (Composizione e nomina e durata in carica del “Nucleo di valutazione”) del regolamento sul 
funzionamento del “Nucleo di Valutazione”. 
EVIDENZIATA la necessità di rendere operativo l’organo di valutazione  per l’anno 2009 ; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTA la L.R. 2 agosto 2005, n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 
Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.  267; 
Si procede alla votazione a scrutinio segreto.  
Presenti 8 
Votanti  8  
Hanno ottenuto voti  
Dr Arturo Bianco       :         8 voti  
Dr Puledda  Antonio   :        5 Voti  
Dr Deidda  Paolo        :       3 Voti  
Visto il risultato della votazione. 
Dato atto che hanno ottenuto il maggior numero di voti il Dott. Arturo Bianco e il dott. Puledda Antonio 
  

D E L I B E R A 
 
 

1) Di nominare   per l'anno 2009 , quali  componenti  Esperti del “Nucleo di valutazione” previsto dal 
D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 286 da gestire in forma associata ; su delega dei Comuni di Codrongianos, Florinas, 
Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Putifigari, Tissi, Uri, Usini  il Dr. Arturo Bianco, Esperto e qualificato consulente 
dell'ANCI; e il Dott, Puledda Antonio, Segretario Generale del Comune di Ozieri, esperto. 
2)  Di stabilire il compenso annuale in € 9.000,00, comprensivo di imposte, tasse e rimborsi  
3)  Di dare mandato al Segretario Generale dell’Ente per l’adozione degli atti di gestione di propria 
competenza necessari e conseguenti per l’esecuzione del presente deliberato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
   
Parere          FAVOREVOLE      Parere          FAVOREVOLE 
in ordine alla sola regolarità tecnica     in ordine alla sola regolarità  contabile  
(art. 49, comma 1 D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U. ordin. EE.LL.)  (art. 49, D.LGS. 267 del 18.08.00 T.U. ordin. EE.LL.) 
 
 
______________________________________________   ______________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio      Il Responsabile del Servizio 
 
 

 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
 

 
Il Presidente       Il Segretario dell’Unione 

 

__________________________         
_______________________________ 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio in data  ________________________ e vi rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi fino al __________________________  ai sensi dell’art. 124,  



comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali. 

Contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio la presente deliberazione è stata 

trasmessa in elenco ai Sindaci dell’Unione 

  


